
 

COMUNE DI MORRO D'ORO 
AREA FINANZIARIA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 509 del 16/12/2020 

REGISTRO GENERALE N. 509 del 16/12/2020 

 
Determina del Responsabile di Settore N. 221 del 16/12/2020 
Proposta n. 808 del 16/12/2020 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE FT TELEMEDICO ANNO 

2020 

 

Il Responsabile del servizio 

PREMESSO:  

Premesso che: 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 18 in data 12.10.2020, esecutiva, e successive modificazioni 
ed integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2022; 

 con delibera di Giunta Comunale n. 96 in data 23.10.2020, esecutiva, è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione parte finanziaria 2020-2022; 

 

PREMESSO che il Comune di Morro D'Oro in persona del Sindaco Pro-Tempore è titolare di una Farmacia 

Comunale giusta determina della Regione Abruzzo n.DG8/59 dell'11 settembre 2003; 

VISTO l’art. 25 del regolamento di farmacia comunale approvato con delibera di C.C. n. 11 del 10/04/2003 ; 

avente ad oggetto gli acquisti di medicinali;  

VISTO che il Direttore di Farmacia può provvedere direttamente agli acquisti di medicinali urgenti e/o altri 

prodotti per presidi medici ( misuratori di pressione , ecc...) nonché servizi quali la refertazione dell’holter 

pressorio che al momento non sono reperibili né presso la ditta aggiudicataria, né presso gli altri fornitori 

individuati nel rispetto delle norme per la scelta del migliore contraente ; 

 
VISTA la determina n. 268/644 del 31.12.2018 con la quale è stato affidato alla ditta So.Farma Morra la 
fornitura di farmaci e parafarmaci Lotto n. 1 Codice CIG: 76154650874 

 
VISTA la determina di impegno n. 122/263 del 23.07.2020 con la quale si è proceduto all’affidamento ed 
impegno di spesa del servizio di holter pressorio per la somma di € 180,00 iva esente art. 10 DPr633/ 
Visto che sono state effettuate maggiori TRECG rispetto alla quota forfetaria prevista ed impegnata per cui 
si i rende necessario procedere all’integrazione dell ‘impegno di spesa per € 169,10 
 

 

Preso atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi, e che il Codice 

Identificativo Gara fornito dall’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture è : 

CIG: ZD129DBFFF 

Vista la fattura pervenuta al prot. com.le al n.  

Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a disposizione 

dal portale INPS-INAIL, Numero Protocollo INPS INAIL 21620826 Scadenza validità 04/09/2020; 

 

Ritenuto quindi di integrare  sul capitolo 2255/0 l’impegno di spesa a favore della citata Ditta, per la 

somma complessiva di €.169,10 per l’esercizio finanziario 2020 ai fini dell’acquisto della Fornitura/Servizio 

mediante affidamento diretto; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 509 del 16/12/2020 

 

Verificata, altresì  

- la competenza a provvedere in ragione del decreto sindacale di nomina a responsabile di Area Finanziaria 

;    

-l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse per 

l'adozione del presente provvedimento ai sensi art. 1 del "Piano Triennale di prevenzione della corruzione - 

aggiornamento 2017/2019" approvato con delibera di Giunta Comunale n. 3 del 02.02.2017; 

-del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Morro D'Oro, approvato con delibera di G.C. n. 

04 del 23.01.2014;   

  

VISTO  il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011; 
Visti 

·         il D.Lgs. n. 267/2000; 
·         il D.Lgs. n. 50/2016; 
·         il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019; 
·         la Legge n. 241/1990; 
·         il D.L. n. 78/2009, in particolare l’art. 9; 
·         la Legge n. 136/2010, in particolare l’art. 3; 
·         il D.Lgs. n. 118/2011; 

 

 

DETERMINA 

 

di RITENERE la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e di conseguenza nei 
limiti attribuitegli a termine del 2° comma dell’art.109 del T.U.E.L. approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 
n.267 e, con riferimento agli atti deliberativi richiamati in premessa; 
 

 
di INTEGRARE  l’impegno di spesa a favore della ditta TELEMEDICO S.R.L. Viale Brigata Bisagno 2/7 - 16129 
Genova ( GE) – C. Fiscale e Partita IVA 0163366099, per il servizio di  prestazionI specialistiche per i servizi 
ecg ed, holter pressorio presso la farmacia comunale al prezzo complessivo di € 169,10 ( CIG: ZD129DBFFF) 
per l’esercizio finanziario 2020 
 

di imputare  la spesa complessiva di €. 169,10 IVA compresa, al capitolo 2255/0 del bilancio 2020 nel 
rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del 
D.Lgs. n. 126/2014, come di seguito indicato:  
 

Importo Missione Programma Titolo 
Macro 
aggregato 

P.d.C. 
Capitolo Bilancio 

€.169,10 14 04 1 03 1.03.01.05.001 2255/0 2020 

 
di LIQUIDARE E PAGARE  la  fattura n. del  e debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e 

rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

di TRASMETTERE il presente provvedimento: 
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 808 del 16/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 509 del 16/12/2020 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore DOTT.SSA  GIORGINI LEDA ELENA in 

data 16/12/2020. 

 

 DOTT.SSA  GIORGINI LEDA ELENA 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 808 del 16/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2020 2255 510 1 14 04 1 03 1.03.01.05.001 
Prodotti farmaceutici ed 

emoderivati 
169,10 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

il 16/12/2020. 

 

DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 868 

Il 31/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 509 del 16/12/2020 con oggetto: 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE FT TELEMEDICO ANNO 2020 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa DI SIPIO ROMINA il 31/12/2020.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MORRO D'ORO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


